[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

НАЧИКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Начикинского сельского поселения

24.12.2019

№117
	О внесении изменений в Постановление администрации Начикинского сельского поселения от 20.04.2017 № 35 «О Порядке предоставления из бюджета Начикинского сельского поселения субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 12 сентября 2019 г. N 1187
"О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг", Уставом Начикинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Постановление администрации Начикинского сельского поселения от 20.04.2017 № 35 «О Порядке предоставления из бюджета Начикинского сельского поселения субсидий юридическим лицам  (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»:

- раздел 1 пункт 1.4. дополнить словами: «с указанием наименования национального проекта (программы), в том числе федерального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего достижение целей, показателей и результатов федерального проекта, либо государственной (муниципальной) программы, в случае если субсидии предоставляются в целях реализации соответствующих проектов, программ";

- раздел 2 дополнить пунктом 2.12. следующего содержания: «Соглашение (договор) о предоставлении субсидии из бюджета Начикинского сельского поселения (далее - соглашение), дополнительное соглашение к соглашению, в том числе дополнительное соглашение о расторжении соглашения (при необходимости) заключаемые между главным распорядителем как получателем бюджетных средств и получателем субсидии, а также иной организацией (в случае, если такое требование предусмотрено правовым актом) должны содержать информацию об условиях и порядке предоставления субсидии, в соответствии с типовой формой, установленной, финансовым органом муниципального образования для соответствующего вида субсидии;
- раздел 2 дополнить пунктом 2.13. следующего содержания: «Результаты предоставления субсидии, которые должны быть конкретными, измеримыми и соответствовать результатам федеральных проектов, региональных проектов или программ, указанных в пункте 1.4. раздела 1 настоящего Порядка (в случае, если субсидия предоставляется в целях реализации такого проекта, программы), и показатели, необходимые для достижения результатов предоставления субсидии, включая показатели в части материальных и нематериальных объектов и (или) услуг, планируемых к получению при достижении результатов соответствующих проектов (при возможности такой детализации), устанавливаются в соглашениях;

- в разделе 2 пункта 2.3.: слово "банкротства," заменить словами "в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность получателя субсидии не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации,";
- раздел 3 дополнить пунктом 3.3. следующего содержания: «Главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе устанавливать в соглашении представление получателем субсидии дополнительной отчетности, если требования к отчетности предусматривают определение порядка, а также сроков и формы представления получателем субсидии отчетности о достижении результатов, показателей, указанных в  пункте 2.13. раздел 2 настоящего Порядка (при установлении таких показателей).

- в разделе 4 пункта 4.2. после слов «повлекших необоснованную её выплату» дополнить словами «в случае недостижения результатов, показателей, указанных в  пункте 2.13. раздела 2  настоящего Порядка (при установлении таких показателей).
2. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленным Уставом Начикинского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Начикинского сельского поселения – Васильева Виктора Владимировича.

Глава Начикинского

сельского поселения

В.М. Пищальченко